
             

                   PREFEITURA MUNICIPAL 

                       DE CURIMATÁ - PI 
 

Praça Abdias Albuquerque, nº 427, Centro, Curimatá, Estado do Piauí. 
CNPJ 06.554.273/0001-64 - Fone: (89) 3574-1198 

E-mail:pref.curimatapi@hotmail.com 
Site: curimata.pi.gov.br 

PORTARIA Nº 137/2024 

 Dispõe sobre a nomeação de Servidor Público

 aprovado em Concurso Público Nº 001/2023, 

destinado a exercer cargo público no âmbito do 

Município de Curimatá – Piauí, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURIMATÁ, Estado do Piauí, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 37, inciso, II da Constituição Federal e art. 68 e incisos, II, IV da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE 

 

 Ar. 1º – NOMEAR, os candidatos aprovados e habilitados no Concurso Público nº 

001/2023, destinado a exercer cargo publico de provimento efetivo no âmbito do 

Município de Curimatá – Piauí, em conformidade com o discriminado e constante no 

Anexo I desta Portaria;  

          Art. 2º - Ficam convocados, para o dia 18/04/2024, às 08:00 horas, na Quadra 

Poliesportiva José Niuton Lustosa Arrais, da Escola Agrotécnica Professor Gildésio 

Rodrigues Nogueira, os candidatos ora nomeados, para tomarem posse nos respectivos 

cargos, indicados no Anexo I;   

           Art. 3º. O candidato aprovado no concurso público que declarou acumular cargo, 

emprego ou função na administração pública, em quaisquer dos poderes, no âmbito de 

quaisquer entes políticos, que incida em vedação contida no art. 37, inciso XVI, da 

Constituição Federal, deverá manifestar-se, previamente, junto ao Setor de Recursos 

Humanos do Município de Curimatá (PI), até a data prevista no artigo anterior, a sua 

opção quanto ao exercício do cargo para o qual foi aprovado em concurso público, sob 

pena de incidir na acumulação ilegal de cargos públicos, estando sujeito a 

responsabilização na forma da lei; 

Art. 4º. O não comparecimento a aos atos de convocação aqui definidos, importará 

em desistência tácita por parte do candidato;  

          Art. 5o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

          Art. 6o - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

Curimatá(PI), 12 de abril de 2024. 

 
 



             

                   PREFEITURA MUNICIPAL 

                       DE CURIMATÁ - PI 
 

Praça Abdias Albuquerque, nº 427, Centro, Curimatá, Estado do Piauí. 
CNPJ 06.554.273/0001-64 - Fone: (89) 3574-1198 

E-mail:pref.curimatapi@hotmail.com 
Site: curimata.pi.gov.br 

ANEXO I 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

0001  AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SMAS 

Ordem Inscrição Nome do 
Candidato 

Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 103.819 CLAUDIO MARQUES 
RIBEIRO 

15/04/1993 75,00 0,00 0,00 75,00 Aprovado 

2 100.683 RAIQUE ALVES DE 
SOUSA 

23/12/1996 66,00 0,00 0,00 66,00 Aprovado 

  

0002  ASSISTENTE SOCIAL - SMAS 

Ordem Inscrição Nome do 
Candidato 

Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 100.164 NANDEARIA GUIMARÃES 
LOUZEIRO 

01/10/1983 73,00 51,00 0,00 73,00 Aprovado 

  

0003  ENTREVISTADOR DE PROGRAMA SOCIAIS - SMAS 

Ordem Inscrição Nome do 
Candidato 

Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 100.026 POLIANA PEREIRA 
VILELA RODRIGUES 

02/10/1999 64,00 0,00 0,00 64,00 Aprovado 

2 101.685 EUDALIA CHAGAS DA 
ROCHA 

10/10/1979 63,00 0,00 0,00 63,00 Aprovado 

  

0004  MOTORISTA - SMAS 

Ordem Inscrição Nome do 
Candidato 

Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 103.106 CLAUDIVAN CARVALHO 
GUERRA 

19/06/1985 72,00 42,00 0,00 72,00 Aprovado 

2 103.906 JAMISOM SILVA DIAS 12/04/1984 71,00 45,00 0,00 71,00 Aprovado 

  

0005  MERENDEIRA - SMAS 

Ordem Inscrição Nome do 
Candidato 

Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

2 102.348 BEATRIZ DOS SANTOS 
PEREIRA 

19/04/2003 77,00 0,00 0,00 77,00 Aprovado 

  

0008  VIGIA - SMAS 

Ordem Inscrição Nome do 
Candidato 

Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 101.274 DAYANE LOPES DE 
SANTANA 

19/02/1990 81,00 0,00 0,00 81,00 Aprovado 

2 103.596 VALMIR FERNANDES DA 
SILVA 

09/11/1983 77,00 0,00 0,00 77,00 Aprovado 

  

0009  ZELADORA - SMAS 



             

                   PREFEITURA MUNICIPAL 

                       DE CURIMATÁ - PI 
 

Praça Abdias Albuquerque, nº 427, Centro, Curimatá, Estado do Piauí. 
CNPJ 06.554.273/0001-64 - Fone: (89) 3574-1198 

E-mail:pref.curimatapi@hotmail.com 
Site: curimata.pi.gov.br 

Ordem Inscrição Nome do 
Candidato 

Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 103.599 DANIELA BATISTA 
GUIMARÃES SILVA 

08/08/1990 78,00 0,00 0,00 78,00 Aprovado 

2 102.577 ANDRY CAROLINE 
RIBEIRO DE CARVALHO 

09/08/1988 64,00 0,00 0,00 64,00 Aprovado 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

0010  ASSISTENTE SOCIAL - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 102.863 NIXON FERNANDES DE 
OLIVEIRA 

28/02/1969 66,00 48,00 0,00 66,00 Aprovado 

  

0011  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA URBANA - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 102.782 CAROLYNE ANGELINO 
DUARTE 

12/06/1992 81,00 0,00 0,00 81,00 Aprovado 

2 102.844 MONIRIA CHELLY 
BARBOSA DE CARVALHO 

08/06/1989 78,00 0,00 0,00 78,00 Aprovado 

3 103.092 MARIA CONCEIÇÃO 
ROSARIO BARBOSA DE 

18/12/1993 77,00 0,00 0,00 77,00 Aprovado 

4 100.710 LUCELIA ALVES DOS 
SANTOS 

05/11/1978 65,00 0,00 0,00 65,00 Aprovado 

5 101.076 ALEXANDRINA 
RODRIGUES RIBEIRO 

26/07/1979 62,00 0,00 0,00 62,00 Aprovado 

6 100.090 ALZINEIDE NONATO 
SILVA 

18/10/1982 62,00 0,00 0,00 62,00 Aprovado 

7 102.522 EDINEIDE RIBEIRO 
DAMASCENO 

23/06/1986 62,00 0,00 0,00 62,00 Aprovado 

8 100.074 ISENIA NONATO SILVA 18/10/1984 61,00 0,00 0,00 61,00 Aprovado 

  

0012  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 102.319 MARIA APARECIDA 
RODRIGUES DUARTE 

09/09/1983 68,00 0,00 0,00 68,00 Aprovado 

2 103.175 ERISNAIDE DOS SANTOS 
NUNES E 

19/11/1986 68,00 0,00 0,00 68,00 Aprovado 

3 100.809 ROSIANI RODRIGUES 
GUERRA 

11/09/1986 67,00 0,00 0,00 67,00 Aprovado 

4 100.571 MILLENA RIBEIRO 
LUSTOSA 

05/04/1999 64,00 0,00 0,00 64,00 Aprovado 

5 101.876 SILVIA LETICE FERREIRA 
DE SOUSA 

14/02/1983 61,00 0,00 0,00 61,00 Aprovado 

6 101.193 EMYLLE BASTOS 
FERNANDES 

15/08/1998 61,00 0,00 0,00 61,00 Aprovado 

7 103.820 JIRLANDIA PEREIRA 
DAMACENO 

25/10/1990 60,00 0,00 0,00 60,00 Aprovado 

  

0013  AUXILIAR DE SECRETÁRIA - ZONA URBANA - SEMEC 



             

                   PREFEITURA MUNICIPAL 

                       DE CURIMATÁ - PI 
 

Praça Abdias Albuquerque, nº 427, Centro, Curimatá, Estado do Piauí. 
CNPJ 06.554.273/0001-64 - Fone: (89) 3574-1198 

E-mail:pref.curimatapi@hotmail.com 
Site: curimata.pi.gov.br 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 103.029 RAMIRES SOUZA 
MARQUES 

06/04/1994 68,00 0,00 0,00 68,00 Aprovado 

2 102.013 ADRIANA NUNES RIBEIRO 20/07/1984 65,00 0,00 0,00 65,00 Aprovado 

3 100.916 LINIQUE BASTOS 
PROSPERO 

09/07/1999 62,00 0,00 0,00 62,00 Aprovado 

4 101.724 YRYS KLESSY ROMÃO 
VOGADO 

02/10/1997 61,00 0,00 0,00 61,00 Aprovado 

  

0016  MOTORISTA - ZONA URBANA - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 103.265 DERIC MARQUES 
PEREIRA 

23/05/1982 84,00 48,00 0,00 84,00 Aprovado 

2 101.254 SANDERSON DUQUES DA 
SILVA 

28/07/1970 71,00 51,00 0,00 71,00 Aprovado 

  

0017  MOTORISTA - ZONA RURAL - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 103.076 ATILA CASTRO 
DAMASCENO 

23/05/2000 72,00 42,00 0,00 72,00 Aprovado 

2 100.441 NATANEL DIAS DA SILVA 20/08/1986 70,00 42,00 0,00 70,00 Aprovado 

4 101.381 HARLENO FERREIRA DA 
SILVA 

11/06/1982 63,00 45,00 0,00 63,00 Aprovado 

5 102.623 RONILSON FRANCISCO 
DE SANTANA 

03/06/1994 61,00 39,00 0,00 61,00 Aprovado 

  

0018  MERENDEIRA - ZONA URBANA - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 104.178 CELIA GOMES DE LIRA 29/07/1983 72,00 0,00 0,00 72,00 Aprovado 

  

0019  NUTRICIONISTA - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 101.312 PALOMA ISABEL SANTOS 
ARAUJO CORADO 

10/12/1997 65,00 45,00 0,00 65,00 Aprovado 

0020  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA URBANA - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 102.129 LAIANE CARVALHO 
GUERRA 

31/08/1986 80,00 48,00 2,00 82,00 Aprovado 

2 102.689 JUNIA MIRTES 
RODRIGUES DE CASTRO 

22/06/1990 76,00 54,00 2,00 78,00 Aprovado 

3 101.492 HELENA KENIA DIAS 
RODRIGUES BASTOS 

04/11/1979 74,00 54,00 2,00 76,00 Aprovado 

4 102.596 LUIS CARLOS GOMES 
DOS SANTOS 

02/05/1985 74,00 54,00 2,00 76,00 Aprovado 

5 101.503 FATIMA FRANCISCA DA 
SILVA 

05/01/1992 72,00 48,00 4,00 76,00 Aprovado 

  

0021  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA RURAL - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 



             

                   PREFEITURA MUNICIPAL 

                       DE CURIMATÁ - PI 
 

Praça Abdias Albuquerque, nº 427, Centro, Curimatá, Estado do Piauí. 
CNPJ 06.554.273/0001-64 - Fone: (89) 3574-1198 

E-mail:pref.curimatapi@hotmail.com 
Site: curimata.pi.gov.br 

1 103.411 IVANDIO NUNES 
RODRIGUES 

22/06/1984 75,00 51,00 2,00 77,00 Aprovado 

2 102.583 ALESSANDRA FRANCISCA 
DA SILVA 

22/03/1984 60,00 42,00 4,00 64,00 Aprovado 

  

0022  PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - ZONA URBANA - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 102.855 LEIDIANE LINO DOS 
SANTOS 

27/10/1987 85,00 57,00 2,00 87,00 Aprovado 

  

0023  PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - ZONA RURAL - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 102.586 JOILANDA LUSTOSA 
LOBATO 

07/11/1980 67,00 51,00 4,00 71,00 Aprovado 

2 101.385 CLAUDIO DA SILVA 
LACERDA 

20/12/1977 66,00 48,00 4,00 70,00 Aprovado 

3 101.384 DANIELA SOBRINHO DO 
LAGO BORGES 

17/12/1985 67,00 51,00 2,00 69,00 Aprovado 

4 102.947 ANA PAULA FARIAS 
ALVES DE SOUSA 

09/11/1979 67,00 45,00 2,00 69,00 Aprovado 

  

0024  PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA - ZONA URBANA - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 101.205 GILSON BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

15/07/1967 78,00 75,00 2,00 80,00 Aprovado 

  

0025  PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA - ZONA RURAL -SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 102.496 JAKELINE RODRIGUES 
FERREIRA FIGUEIREDO 

12/04/1987 87,00 81,00 4,00 91,00 Aprovado 

2 100.602 VANESSA NASCIMENTO 
DE CARVALHO 

17/02/1993 75,00 69,00 2,00 77,00 Aprovado 

  

0026  PROFESSOR DE CIÊNCIAS - ZONA RURAL - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 101.564 LEIDIANE RODRIGUES 
PEREIRA DIAS 

23/02/1986 67,00 33,00 2,00 69,00 Aprovado 

  

0028  PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO - ZONA URBANA - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 102.711 FABIO BATISTA DE 
FIGUEREDO 

12/07/1975 64,00 48,00 4,00 68,00 Aprovado 

  

0031  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA URBANA - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 101.823 MARIA DAS MERCES 
MARTINS DO LAGO 

17/08/1984 90,00 60,00 4,00 94,00 Aprovado 

2 104.137 MARCIA JORDANA DE 
CARVALHO NUNES 

03/11/1985 75,00 51,00 2,00 77,00 Aprovado 



             

                   PREFEITURA MUNICIPAL 

                       DE CURIMATÁ - PI 
 

Praça Abdias Albuquerque, nº 427, Centro, Curimatá, Estado do Piauí. 
CNPJ 06.554.273/0001-64 - Fone: (89) 3574-1198 

E-mail:pref.curimatapi@hotmail.com 
Site: curimata.pi.gov.br 

  

0035  PROFESSOR DE MATEMÁTICA - ZONA RURAL - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 101.325 JOÃO HENRIQUE 
MARTINS DE OLIVEIRA 

22/05/1995 67,00 51,00 4,00 71,00 Aprovado 

2 103.130 ALEIXO RIBEIRO DE 
ARAÚJO 

09/08/1978 69,00 45,00 2,00 71,00 Aprovado 

  

0038  VIGIA - ZONA URBANA - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 100.803 JOÃO LUCAS ALVES DA 
SILVA 

26/09/1998 90,00 0,00 0,00 90,00 Aprovado 

2 100.807 JOÃO MARCOS ALVES DA 
SILVA 

26/09/1998 89,00 0,00 0,00 89,00 Aprovado 

3 102.435 UOSTON ANDRADE 
ROCHA 

18/02/1984 86,00 0,00 0,00 86,00 Aprovado 

4 102.950 CLEUTIERES SANTANA DE 
SOUSA 

11/08/1986 84,00 0,00 0,00 84,00 Aprovado 

5 102.093 PEDRO RIBEIRO DA 
COSTA FILHO 

15/06/1980 83,00 0,00 0,00 83,00 Aprovado 

7 103.976 MISLAIO NERES BASTOS 
DO COUTO 

06/10/1985 82,00 0,00 0,00 82,00 Aprovado 

8 100.460 TATY CLEIA OLIVEIRA 
DOS SANTOS 

23/12/1986 75,00 0,00 0,00 75,00 Aprovado 

  

0039  VIGIA - ZONA RURAL - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 101.602 WIRANDES FLORENÇO 
DA SILVA 

29/11/1992 72,00 0,00 0,00 72,00 Aprovado 

2 102.971 ROBERTO ALVES RIBEIRO 21/06/1990 70,00 0,00 0,00 70,00 Aprovado 

3 102.949 AELTON COSTA RIBEIRO 23/08/1998 69,00 0,00 0,00 69,00 Aprovado 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

0041 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICROÁREA 14 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 101.849 LUAN GOMES DOS SANTOS 25/10/1994 64,00 36,00 0,00 64,00 Aprovado 

  

0043 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICROÁREA 11 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 103.969 VANDERSON NASCIMENTO 
DE OLIVEIRA 

20/12/2002 64,00 36,00 0,00 64,00 Aprovado 

  

0045 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICROÁREA 24 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 103.854 JUSSARA VOGADO SOARES 08/11/1976 69,00 39,00 0,00 39,00 Aprovado 

  

0047 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 



             

                   PREFEITURA MUNICIPAL 

                       DE CURIMATÁ - PI 
 

Praça Abdias Albuquerque, nº 427, Centro, Curimatá, Estado do Piauí. 
CNPJ 06.554.273/0001-64 - Fone: (89) 3574-1198 

E-mail:pref.curimatapi@hotmail.com 
Site: curimata.pi.gov.br 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 101.936 NEUDA FERNANDES DE 
OLIVEIRA ASSIS 

01/03/1973 63,00 45,00 0,00 63,00 Aprovado 

  

0049  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA URBANA - SMS 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 104.184 SUELLEN BATISTA DO 
AMARAL 

06/05/1986 77,00 0,00 0,00 77,00 Aprovado 

  

0050  BIOQUÍMICO 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 100.610 TULLIO RODRIGUES LUSTOSA 22/11/1984 73,00 45,00 0,00 73,00 Aprovado 

  

0051 DENTISTA - ESF 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 102.932 UIARA BRAGA DOS SANTOS 14/05/1999 77,00 45,00 0,00 77,00 Aprovado 

2 102.234 LUZIA THALIA BATISTA DA 
SILVEIRA 

22/02/1998 76,00 48,00 0,00 76,00 Aprovado 

3 101.328 ARLEI FIGUEIREDO BORGES 17/06/1989 74,00 54,00 0,00 74,00 Aprovado 

  

0052  DIGITADOR - SMS 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 103.395 DANIEL DIAS RODRIGUES 19/07/1990 67,00 45,00 0,00 67,00 Aprovado 

2 100.607 ALAN ALVES DE SOUSA 12/04/1989 66,00 48,00 0,00 66,00 Aprovado 

3 101.408 NATALIA FERREIRA 
LOUZEIRO 

15/11/1996 62,00 48,00 0,00 62,00 Aprovado 

4 100.215 PAULO SOBREIRA DE SOUSA 27/01/2001 62,00 48,00 0,00 62,00 Aprovado 

  

0053  ENFERMEIRO - ESF 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 103.933 EZEQUIEL ARNALDO DIAS 14/01/1992 60,00 36,00 0,00 60,00 Aprovado 

2 102.924 DHAIANE DA SILVA BAIÃO 08/12/1988 60,00 30,00 0,00 60,00 Aprovado 

  

0054  FARMACEUTICO 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 100.462 LAINE DAMASCENO TAVARES 10/09/1993 80,00 60,00 0,00 80,00 Aprovado 

  

0055  FISIOTERAPEUTA 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 101.581 ITAINÁ MENDES GAMA 18/12/1994 62,00 48,00 0,00 62,00 Aprovado 

0057 FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 101.501 PAULO EDUARDO DIAS DA 
SILVA 

08/04/2005 77,00 51,00 0,00 77,00 Aprovado 

2 102.724 RUTH SILVA MATOS 29/05/1997 69,00 45,00 0,00 67,00 Aprovado 



             

                   PREFEITURA MUNICIPAL 

                       DE CURIMATÁ - PI 
 

Praça Abdias Albuquerque, nº 427, Centro, Curimatá, Estado do Piauí. 
CNPJ 06.554.273/0001-64 - Fone: (89) 3574-1198 

E-mail:pref.curimatapi@hotmail.com 
Site: curimata.pi.gov.br 

  

0058  MOTORISTA SAMU 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 102.780 PAULO RICARDO RIBEIRO 
DOS SANTOS 

29/08/1989 91,00 57,00 0,00 91,00 Aprovado 

2 102.506 LUCIVANO FONSECA DA 
SILVA 

15/10/1985 87,00 51,00 0,00 87,00 Aprovado 

3 101.679 CLAUDIO MARQUES 
RIBEIRO 

15/04/1993 79,00 51,00 0,00 79,00 Aprovado 

4 102.770 DESONALDO GOMES 
LOUZEIRO 

11/05/1977 77,00 51,00 0,00 77,00 Aprovado 

5 101.989 DAVID LUSTOSA ROCHA 
NETO 

02/10/1976 74,00 48,00 0,00 74,00 Aprovado 

6 102.239 NILO LUSTOSA FILHO 25/05/1979 73,00 45,00 0,00 73,00 Aprovado 

7 101.805 GLAUBER RODRIGUES 
ALVES 

21/03/1987 72,00 42,00 0,00 72,00 Aprovado 

8 103.458 JOÃO BENTIVYS SILVA 
MANGUEIRA 

30/04/1991 71,00 51,00 0,00 71,00 Aprovado 

  

0059  MOTORISTA - SMS 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 102.851 SALVONE NUNES 
RODRIGUES 

11/07/1985 76,00 42,00 0,00 76,00 Aprovado 

2 100.852 UENES LURENÇO BRAS 03/11/1975 75,00 51,00 0,00 75,00 Aprovado 

3 102.547 DANIEL SILVA DE CARVALHO 05/12/1985 74,00 54,00 0,00 74,00 Aprovado 

  

0060  MÉDICO - ESF -  ZONA URBANA 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 102.269 YNGRID SOUZA GONÇALVES 01/07/1996 64,00 36,00 0,00 64,00 Aprovado 

2 102.336 CAIO MARQUES RIBEIRO 12/05/1996 63,00 39,00 0,00 63,00 Aprovado 

3 103.830 CLAUSEN RICK GUERRA DE 
OLIVEIRA 

18/02/1987 60,00 30,00 0,00 60,00 Aprovado 

  

0061 MÉDICO VETERINÁRIO 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 104.070 ALINE DE OLIVEIRA 
BARBOSA 

17/06/1990 66,00 36,00 0,00 66,00 Aprovado 

  

0063 PSICOLÓGO - SMS 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 101.608 ANA EMILIA FERNANDES DE 
SOUSA 

23/02/1998 70,00 48,00 0,00 70,00 Aprovado 

  

0064 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SAMU 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 103.413 NAYLA KAUANY ARAÚJO 
VOGADO 

11/03/1991 66,00 42,00 0,00 66,00 Aprovado 

2 101.636 JOSONILSON MIRANDA 
ALVES 

13/05/1973 64,00 48,00 0,00 64,00 Aprovado 

  



             

                   PREFEITURA MUNICIPAL 

                       DE CURIMATÁ - PI 
 

Praça Abdias Albuquerque, nº 427, Centro, Curimatá, Estado do Piauí. 
CNPJ 06.554.273/0001-64 - Fone: (89) 3574-1198 

E-mail:pref.curimatapi@hotmail.com 
Site: curimata.pi.gov.br 

0068 VIGIA - ZONA URBANA - SMS 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

4 102.569 DANILO DIAS DUARTE 29/03/2000 74,00 0,00 0,00 74,00 Aprovado 

5 102.397 ALAN LINCOLN FIGUEIREDO 
MIRANDA 

09/08/1987 73,00 0,00 0,00 73,00 Aprovado 

6 101.786 LUCAS RODRIGUES 
CARVALHO 

09/05/1986 71,00 0,00 0,00 71,00 Aprovado 

7 101.570 KAUAN FERNANDES 
RODRIGUES 

04/05/2005 70,00 0,00 0,00 70,00 Aprovado 

8 103.548 LUCAS VALE DE CARVALHO 
SANTOS 

17/02/1995 68,00 0,00 0,00 68,00 Aprovado 

9 103.592 GIDELSON MARQUES DOS 
SANTOS 

15/06/1984 67,00 0,00 0,00 67,00 Aprovado 

10 100.325 REIJA DE SOUSA BASTOS 20/09/1976 63,00 0,00 0,00 663,00 Aprovado 

11 100.385 ADEMILTON ARAUJO DA 
CRUZ 

09/05/1980 63,00 0,00 0,00 63,00 Aprovado 

12 102.343 JESSE TORRES CORREIA 
NETO 

17/10/1989 63,00 0,00 0,00 63,00 Aprovado 

  

0069 VIGIA - ZONA RURAL - SMS 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

2 102.560 ISAIAS GONÇALVES 
CASSIMIRO 

17/03/1979 83,00 0,00 0,00 83,00 Aprovado 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

0070 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SEMAD 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

2 101.525 ARTUR CARVALHO 
RODRIGUES 

25/03/1995 75,00 0,00 0,00 75,00 Aprovado 

3 102.388 JOIABY LIMA NEPOMUCENO 21/06/1988 73,00 0,00 0,00 73,00 Aprovado 

5 102.567 KAILA LAFAETTE FERNANDES 
DE SOUSA 

18/10/1990 67,00 0,00 0,00 67,00 Aprovado 

6 102.396 ALAN LINCOLN FIGUEIREDO 
MIRANDA 

09/08/1987 63,00 0,00 0,00 63,00 Aprovado 

  

0071 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEMAD 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 101.704 VALDIRENE PASSO DA SILVA 10/08/1988 83,00 0,00 0,00 83,00 Aprovado 

2 101.228 GUILHERMINA CASSIA 
LUSTOSA NETA 

18/08/1987 75,00 0,00 0,00 75,00 Aprovado 

4 104.113 OLIVANIA NONATO PEREIRA 10/03/1985 68,00 0,00 0,00 68,00 Aprovado 

5 100.909 ANDREIA JACOBINA PEREIRA 25/05/1998 66,00 0,00 0,00 66,00 Aprovado 

6 101.010 DAYANE EVANGELISTA DE 
SOUSA 

24/11/1993 65,00 0,00 0,00 65,00 Aprovado 

7 101.595 ENILDE GOMES DE SOUSA 18/08/1982 64,00 0,00 0,00 64,00 Aprovado 

8 103.269 ROBERTA LUANA SILVA LUZ 14/01/2002 64,00 0,00 0,00 64,00 Aprovado 

9 101.705 LUZIRENE PASSO DA SILVA 
VIANA 

19/05/1986 63,00 0,00 0,00 63,00 Aprovado 

10 100.538 SOLANGE DOS SANTOS SILVA 30/11/1980 62,00 0,00 0,00 62,00 Aprovado 



             

                   PREFEITURA MUNICIPAL 

                       DE CURIMATÁ - PI 
 

Praça Abdias Albuquerque, nº 427, Centro, Curimatá, Estado do Piauí. 
CNPJ 06.554.273/0001-64 - Fone: (89) 3574-1198 

E-mail:pref.curimatapi@hotmail.com 
Site: curimata.pi.gov.br 

11 103.447 MAYRA VOGADO ARAUJO 24/05/1997 60,00 0,00 0,00 60,00 Aprovado 

  

0072  DIGITADOR - SEMAD 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 100.774 IRIS LAYANE RIBEIRO GAMA 05/02/2003 63,00 39,00 0,00 63,00 Aprovado 

2 102.391 ARIANE IZABEL BESERRA DE 
ALENCAR 

19/11/1990 62,00 42,00 0,00 62,00 Aprovado 

  

0073  MOTORISTA - SEMAD 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 103.053 ALEXANDRE SANTOS SOUSA 06/09/1989 85,00 51,00 0,00 85,00 Aprovado 

2 103.567 ICARO CHAVES LEITE 25/04/1995 82,00 48,00 0,00 82,00 Aprovado 

3 102.221 ANTONIO EMANOEL 
LUSTOSA DE CARVALHO 

15/09/1993 81,00 51,00 0,00 81,00 Aprovado 

  

0074  VIGIA - ZONA URBANA - SEMAD 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

1 102.323 ANTONIO JOSÉ NUNES DE 
SOUSA FILHO 

06/05/2005 86,00 0,00 0,00 86,00 Aprovado 

2 103.677 IRAPUAN MARTINS DE 
SOUZA 

10/06/1979 84,00 0,00 0,00 84,00 Aprovado 

3 102.357 EDIELSON RODRIGUES ALVES 27/02/1985 80,00 0,00 0,00 80,00 Aprovado 

5 102.356 LUIZ FELIPE MACIEL DA 
CUNHA 

20/08/1996 77,00 0,00 0,00 77,00 Aprovado 

6 100.565 CARLOS VITOR  BATISTA DIAS 17/09/1998 74,00 0,00 0,00 74,00 Aprovado 

7 102.671 THEO ALEF OLIVEIRA BASTOS 20/11/2005 73,00 0,00 0,00 73,00 Aprovado 

8 102.654 RODRIGO FERNANDES 
LOBATO 

31/01/1987 71,00 0,00 0,00 71,00 Aprovado 

9 102.432 EDIVANIA FERNANDES DE 
OLIVEIRA 

25/01/1990 69,00 0,00 0,00 69,00 Aprovado 

10 102.696 KEELWEN GUERRA DA SILVA 
DUARTE 

20/01/1998 65,00 0,00 0,00 65,00 Aprovado 

11 102.975 LUCAS PEREIRA DOS SANTOS 29/11/1999 65,00 0,00 0,00 65,00 Aprovado 

12 103.941 WALLAS NUNES ALVES 23/10/1994 64,00 0,00 0,00 64,00 Aprovado 

14 101.072 ISMAEL ARNALDO DIAS 10/01/1994 61,00 0,00 0,00 61,00 Aprovado 

 

 


